

Happy
Valentine's
Day!

SAN FRANCISCO' DA "SEVGİLİLER GÜNÜ"

VE BİRAZ DA MÜZİK

"İnsanlar birbirlerine ait olduklarını
unuttuklarından beri barış sağlanamıyor"

KBB'de Trent dergisi 4. yılına ulaşmış. Zaman ne çabuk geçiyor. Ülkemizde istikrarlı dergilerin sayısının her geçen gün artması sevindirici. Dergi çıkartmanın ne kadar güç olduğunu çok iyi bilenlerdenim. KBB Postasını yaşatmak için çok gayret göstermiştik ama o da bir çoğu gibi sizlere ömür oldu. Elde kalanların son örneklerini yok olmadan KBB Vakfına teslim ettik.

Bu sayının yazısını bir "Sevgililer Günü"nde, San Francisco'dan yazıyorum. Onun için bu yazı karamsar bir "dergilerin günümüzdeki durumu" yazısından çok bir gezi ve sevgi yazısı olacak.

"18th Annual Advances in Diagnosis and Treatment of Sleep Apnea and Snoring" simpozyumuna katılmak üzere geldiğim bu şehrin güzelliklerini buraya aktarmaya niyetliyim. Toplantı tutanaklarını ise toplantı sonrasında her zaman yaptığım gibi KBB Kanala göndereceğim.



Prof. Dr. Mehmet Ömür
ME&Dİ Kulak Burun Boğaz
Hastalıkları Merkezi • İstanbul
omurmehmetnew@gmail.com

Bugün "Sevgililer Günü", her yerde kırmızı kırmızı kalpler cirit atıyor. "Happy Valentine Day" caddeleri, dükkanların vitrinlerini süslüyor. Mağazalardan birinin kapısında "İnsanlar birbirlerine ait olduklarını unuttuklarından beri barış sağlanamıyor" yazıyor. Bu etkileyici sözü kim söylemişse doğu söylemiş. Adem ve Havva'dan geldiğimize göre tüm insanlar sonuçta birbirle-

riyle kardeş... İşte bu nedenle kardeş kardeş yaşayıp birbirimizi sevmeliyiz. Bugünkü "Sevgililer Günü" kardeş sevgisine atıfta bulunmuyor tabii ki... Hele San Francisco'da hiç değil.. Restoranlarda mum ışığında baş başa romantik yemek yiyen erkeklerin kardeş olmadıkları pek belli..

San Francisco eşcinsellerin dünyada en yoğun olduğu şehir. Sean Penn'in ödül kazandığı "Milk" adlı filmin hikayesi de bu şehirde geçer. Eşcinsel özgürlüğünün başladığı noktanın hikayesidir bu...

Bu gece Tonny Bennett Nikko Hotel'de bir konser verecek. Biletler çoktan tükenmiş. Şarkıcı "I Left My Heart in San Francisco" adlı ünlü şarkısını kalbini sevgilisinde bırakanlar için söyleyecek bu gece. Müzik ve San Francisco deyince akla hemen "Hotel California" ve "California Dreaming" geliyor her nedense.. San Francisco California eyaletinin en önemli kenti ama

Hotel California'nın birçok farklı hikayesi var. Biz romantik bir aşk üzerine olanı sevip beğeniyoruz. 19 milyon satıp 1978'de yılın albümü ödülünü alan Eagles'ın bu albümü 3 yıl önce de internetten bir milyonuncu defa indirilmesini kutladı.

California Dreaming ise bizi bir on sene daha önceye götürüyor. Monterey Festivalinde Scott Kenzie'nin söylediği parça büyük sükse yapar. Tam 7 milyon satar ve çoğumuzun hatırlayacağı "Graduate" ve "Forest Gump" filmlerinin müziği olur. Parça 80'li yıllarda binlerce insanı buraya çekmişti bugün de bize nostalji yaptırıyor. Ben de bugün Monterey Körfezinde kışa rağmen tişörtle dolaşip bahar çiçekleri arasında bu şarkıyı dinliyorum. İki satırlar şöyle diyor:

*If you are going to San Francisco
Be sure to wear some flowers in your hair
If you are going to San Francisco
You are gonna meet some gentle people there
For those who come to San Francisco
Summertime will be a love-in there*

Eğer San Francisco'ya gidersen, saçlarına çiçekler takmayı ihmal etme, gidersen orada kibar insanlarla tanışacaksın ve buraya gelenlere yaz mevsimi aşk mevsimi olacak...

Şarkılar insanlar aşık olunca mı daha etkili olur bilinmez, bir şarkının peşine düşüp onca yollara düşenler sadece filmlerde mi olur o da bilinmez. Ama bilinen her aşkın bir şarkısı vardır, güfteye besteye dönüşmüş veya sadece "bu bizim parçamız" diye gönüllere gömülmüş bir şarkıdır bu.

San Francisco kafelerinde restoranlarında sürekli bu müzikler çalıyor. 60'lı, 70'li yılların müzikleri, rock müzik veya country müzik kulakları okşuyor. Caz dinlemek isterseñiz de zencilerin yoğun olduğu bölgelerdeki kadar çok olmasa da Jazz Bar'lara gitmelisiniz.

San Francisco zencilerin az bulunduğu, daha çok beyazların ve Meksika kökenlilerin yaşadığı bir bölge. Zengin bir yerleşim yeri, en eski arabalar bir yaşında. Bölge Pasifik okyanusunun o büyük dalgalarının vurduğu, göz alabildiğine uzanan plajlarıyla süslü. Bu mevsimde sörf yapanlara rastlıyoruz. Her ne kadar denize girenler henüz yok gibi olsa da muhtemelen "karpuzun ka buğunu" bekliyorlardır. Hava pırıl pırıl güneşli ve temiz, insanlar tişörtlerle... İlkbahar havası ve ruhu kişin ortasında gelmiş bile.

2 gün önce Dünyanın en önemli müzik yarışması yapıldı eyalette. Geçen seneki Oscar



Haklısınız, tabii ki benimki biraz tanım takıntısından geliyor. Yani sevgi aşk bağlantısı nedir? Bilimsel temelleri var mıdır? Kimyası nedir? Fizik ve matematikle ilişkili midir gibi sorulara cevap aramak istemiştim. Yoksa "Aşk tesadüfleri sever" biliyoruz.

Müslüm Gürses davudi sesiyle radyolarda söylüyor. Ama gözü kör etmesi, yıldırım tarzında geleni, alınımızın yazısı olup olmadığı, hepsi araştırılması, tartışılması gerek konular. Bunlara da tabii ki tanımından başlamak gerek. Burada sevgililer günü nedeniyle olsa gerek, gördüğümüz plajlardaki yüzlerce "I love (kalp sembolü şeklinde çizilenler çoğunlukta) you"lar bir kaç gün içinde silinip gidecek ama bir bayan adından öte sevginin ansiklopedilerde kalıcı tanımlamaları olmalı. Ansiklopedilerden de daha kalıcı olmaları gereken yeri kalplerimiz olmalı tabii ki.

Her ne kadar sadece bir emme basma tulumba olup sevgi ve aşkla doğrudan bir ilişkisi olmasa da kalp organımızın bu konuda sembol olarak seçilmiş olması güzel ve anlamlı. Düşünsenize böbrek veya dalak aşkı temsil etseydi nasıl olurdu? Aslında beyin seçilmeliymiş ama bizim organlarımız bile aşka böbrekten daha yakın. Aşık olunca daha çok miksiyon ihtiyacı doğuyor mu bilemiyorum ama sevgilinin amber gibi mis gibi kokusu burundan, kadife gibi sesi kulağımızdan alınıyor. Aşk başımızı periferik vestibüler sistem etkisi ile döndürmesi bile kulağımızı çınlattığında kimin andığını biliyoruz. Sevgiliden çalınan bir buseye oral kavite, dudaklar ve korda timpani aracılık etmekte.

Yazımızın sonuna yaklaşırken sevgi ile ilgili mesleki deformasyonu bir kenara bırakıp inişli çıkışlı caddeleri, yüksek gökdelenleri, rıhtımdaki balıkçı ve deniz mahsülleri lokantaları, döndürmek için elle itilen tramvayları, "Alkadraz kuşçusu" filminin çekildiği Alkadraz hapisane adası, ünlü kırmızı şehrin sembolü "Golden Gate" köprüsü ve Sausolito banliyösüyle görülesi bu şehre gelerseniz, bu şehri seversiniz diye düşünüyorum.

Hepinize sevgi dolu günler...

töreninden daha çok insanı, 39 milyon kişiyi TV'lerinin önüne kitledi. Bir taraftan o gün ölen ünlü şarkıcı Whitney Houston'u anma törenine dönüşen bu yarışma diğer taraftan 4 ay önce nodül ameliyatı olup da 6 ödül toplayarak Madonna'yı tahtından eden 23 yaşındaki Adale'nin ses ameliyatının dünyanın sonu olmadığını, ses kısıklığının da utanılacak bir durum olmadığını dünya aleme gösterdiği bir yarışma oldu.

San Francisco'nun güneyi sarmısak ve enginar bölgesi. Kuzeyi de bağlar ve şarapçılık. Napa ve Sonoma vadileri özel mikroklimalarıyla 100 yıl içinde dünyanın en önemli şarap üretici bölgesi oldular. Amerika'nın şarap tüketiminin %90'ı bu bölgeden karşılanıyor. Bu bölgede günde birkaç kez yağmur yağıp güneş açabiliyor.

San Francisco'nun şarap sevgisini bir kenara bırakıp bizim anladığımız anlamdaki sevgiye bakalım istedim. İnternetin ansiklopedisi "Sevgi" kelimesini çok kısa özetlemiş: Sevgi, Türkçe'de yaygın bir bayan adıdır. Örnek olarak da Koç ailesinin bir ferdiñi, Sevgi Gönül'ü (1938) vermiş. Allahtan diğer diller imdada yetişiyor.

Sevgiyi bilmek için ansiklopediye mi ihtiyaç olurmuş dediğimizi duyar gibi oluyorum.